الفصل

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

ہفتہ 11 اگست 2001ء، 20 جمادی الاول 1422 ہجری - 11 ستمبر 1380 شمسی جلد 51-86 نمبر 181

دعا تقدیر کو بدل دیتی ہے

حضرت سلمانؓ سے روایت ہے کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا۔

لَا يَزِدُّ الْقَضَاءَ إِلَّا الدَّعَاءُ

دعا کو وہ طاقت حاصل ہے کہ وہ خدا تعالیٰ کی تقدیر کو بھی بدل دیتی ہے۔

(جامع ترمذی کتاب القدر باب لا یرد القضاء)

کفالت یتامی کی مبارک تحریک